



Priopćenje za tisak

na dan 10.5.2017.

Stranica 1. od 3

OVB kreće u poslovnu godinu 2017. s porastom prometa i poslovnog rezultata

- Ukupne provizije od prodaje u prvom su kvartalu 2017. godine porasle za 2,3 posto na 58,4 milijuna eura
- Operativni rezultat poslovanja porastao je za 11,6 posto na 3,3 milijuna eura
- Iznadprosječan porast poslovnog rezultata koncerna za 21,2 posto

Köln, 10. svibnja 2017. – Poslovanje europskog koncerna za pružanje financijskih usluga, OVB, zabilježilo je dobar razvoj u prvom kvartalu 2017. godine. Za razliku od prvog kvartala prethodne godine je koncern ostvario porast kako na području ukupnih provizija od prodaje, tako i na području ukupnog poslovnog rezultata. „Zabilježili smo dobar ulazak u novu poslovnu godinu i ostvarili za 21,5 posto bolji rezultat poslovanja koncerna od rezultata ostvarenog u protekloj godini“, rekao je Mario Freis, predsjednik Uprave OVB Holding AG-a. „Posebno segment srednje i istočne Europe ostvario je veliki pozitivni pomak u pogledu prometa i poslovnog rezultata.“

Porast prometa i poslovnog rezultata na širokoj osnovi

U prvom kvartalu 2017. godine su ukupne provizije od prodaje porasle za 2,3 posto na 58,4 milijuna eura u odnosu na prethodnu godinu. Tom porastu posebno su doprinijele veće ukupne provizije od prodaje u segmentu srednje i istočne Europe te održivi pozitivni razvoj u segmentu južne i zapadne Europe: ukupne provizije od prodaje u segmentu srednje i istočne Europe porasle su za 7,5 posto i postigle iznos od 27,9 milijuna eura. Poslovanje na regionalnim tržištima u Mađarskoj, Poljskoj, Slovačkoj, Hrvatskoj i Rumunjskoj također je poraslo. U segmentu južne i zapadne Europe su ukupne provizije od prodaje porasle za 3,2 posto na 15,1 milijuna eura. Tom porastu pridonijele su posebice zemlje Austrija, Švicarska i Španjolska. U segmentu Njemačke i dalje se značajno osjete utjecaji smanjenja provizija zbog zakona o reformi životnog osiguranja. Ukupne provizije od prodaje pale su tu za 6,7 posto na 15,3 milijuna eura.

Poslovni rezultat koncerna (EBIT) povećao se za 11,6 posto na 3,3 milijuna eura. Segment srednje i istočne Europe značajno je povećao svoj poslovni rezultat za 32,3 posto na 2,2 milijuna eura. Skoro sva regionalna društva ovog segmenta dala su svoj doprinos ovom pozitivnom razvoju. Segment južne i zapadne Europe svoj je operativni rezultat povećao za 12,7 posto na 2,0 milijuna eura. Poslovni rezultat segmenta Njemačke smanjio se temeljem manjeg prometa s 1,5 milijuna eura na 1,4 milijuna eura.

OVB Holding AG
Heumarkt 1
50667 Köln
Njemačka
www.ovb.eu

Osoba za kontakt:

Brigitte Bonifer
Telefon: 0221 / 2015-288
Telefaks: 0221 / 2015-325
bbonifer@ovb.de



Priopćenje za tisak

na dan 10. 5. 2017.

Stranica 2. od 3

„Značajan porast poslovnog rezultata ukazuje se i kroz porast poslovnog rezultata po dionici za 21,2 posto na 17 euro centa“, naglasio je CFO OVB Holding AG-a Oskar Heitz.

Izgledi za cijelu godinu ostaju neizmijenjeni

Koncern očekuje da će u poslovnoj godini 2017. ostvariti lakši porast na području iznosa ukupnih provizija od prodaje. Kako OVB od 2017. godine provodi opsežne strateške mjere za daljnje jačanje za ostvarivanje budućeg rasta, operativni rezultat trebao bi ostati na razini prošlogodišnjeg.

O koncernu OVB

Koncern OVB ima sjedište u Kölnu i jedna je od vodećih europskih davatelja financijskih usluga. Od osnivanja 1970. godine se OVB usredotočuje u prvoj liniji na dugoročno, sveobuhvatno i klijentima usmjereno savjetovanje osobnih financija privatnih kućanstava. OVB surađuje s preko 100 snažnih i učinkovitih proizvođača te preko konkurentnih proizvoda zadovoljava individualne potrebe svojih klijenata na području zaštite egzistencije i mirovinske skri, izgradnje imovine, osiguranja imovine i, naravno, proširenja imovine. Trenutno je društvo OVB aktivno u ukupno 14 zemalja Europe.

Oko 5.000 financijskih savjetnika, koji se ovim poslom bave kao svojom primarnom djelatnošću, savjetuju oko 3,28 milijuna klijenata.

U 2016. godini je društvo OVB Holding AG sa svojim kćerinskim poduzećima ostvarilo ukupne provizije od prodaje u iznosu od 231,8 milijuna eura te EBIT od 16,5 milijuna eura. OVB Holding AG od srpnja 2006. kotira na frankfurtskoj burzi vrijednosnih papira (Prime Standard, ISIN DE0006286560).

Ostvareni poslovni rezultati za 1. kvartal 2017. godine i privremeno financijsko izvješće koncerna OVB dostupni su na adresi www.ovb.eu pod rubrikom Investor Relations, gdje ih možete preuzeti i pogledati.

Ovo priopćenje za medije možete pronaći i na internetu pod:

www.ovb.hr → Mediji → Priopćenje za tisak



Priopćenje za medije

na dan 10. 5. 2017.

Stranica 3. od 3

Ključne brojke iz poslovanja koncerna OVB za 1. kvartal 2017

Operativni pokazatelji	Jedinica	1. 1. – 31. 3. 2016.	1. 1. – 31. 3. 2017.	Promjena
Klijenti (31. 03.)	Broj	3,26	3,28	+ 0,7 %
Savjetnici za osobne financije (31.03.)	Broj	5.179	4.916	- 5,1 %
Ukupne provizije od prodaje	Milijuna eura	57,1	58,4	+ 2,3 %
Financijski pokazatelji	Jedinica	1. 1. – 31. 3. 2016.	1. 1. – 31. 3. 2017.	Promjena
Poslovni rezultat (EBIT) ¹⁾	Milijuna eura	3,0	3,3	+ 11,6 %
Marža EBIT-a ¹⁾	%	5,2	5,6	+ 0,4 % bodova
Konsolidirana neto dobit ¹⁾	Milijuna eura	2,0	2,5	+ 21,2 %
Rezultat po dionici (nerazrijeđen) ¹⁾	Eura	0,14	0,17	+ 21,2 %

¹⁾ Na bazi ukupnih provizija od prodaje

Ključne brojke iz poslovanja prema regijama za 1. kvartal 2017.

	Jedinica	1. 1. – 31. 3. 2016.	1. 1. – 31. 3. 2017.	Promjena
Srednja i istočna Europa				
Klijenti (31.03)	Broj	2,21 milijuna	2,22 milijuna	+ 0,3 %
Savjetnici za osobne financije (31.03.)	Broj	3.132	2.875	- 8,2 %
Ukupne provizije od prodaje	Milijuna eura	26,0	27,9	+ 7,5 %
Poslovni rezultat (EBIT)	Milijuna eura	1,7	2,2	+ 32,3 %
Marža EBIT-a ¹⁾	%	6,5	8,0	+ 1,5 % bodova
Njemačka				
Klijenti (31.03)	Broj	639.288	628.474	- 1,7 %
Savjetnici za osobne financija (31.03.)	Broj	1.327	1.309	- 1,4 %
Ukupne provizije od prodaje	Milijuna eura	16,4	15,3	- 6,7 %
Poslovni rezultat (EBIT)	Milijuna eura	1,5	1,4	- 6,3 %
Marža EBIT-a ¹⁾	%	9,0	9,0	± 0,0 % bodova
Južna i zapadna Europa				
Klijenti (31.03)	Broj	408.994	436.741	+ 6,8 %
Savjetnici za osobne financije (31.03.)	Broj	720	732	+ 1,7 %
Ukupne provizije od prodaje	Milijuna eura	14,6	15,1	+ 3,2 %
Poslovni rezultat (EBIT)	Milijuna eura	1,8	2,0	+ 12,7 %
Marža EBIT-a ¹⁾	%	12,0	13,1	+ 1,1 % bodova

¹⁾ Na bazi ukupnih provizija od prodaje